decessoribus nostris felicis recordalionis

Clemente XI et Benediclo XIII sapiente!*
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impenso ad dissipandaà novatorum ca-

lumnias et artes, per qnas inducta pro-

scriplis erroribus catliolicorum dogma-

tum larva, et sanclorum doclorum illu-

stria nomina obtendentes, simplicium

animos a debita Constitutioni, quae in-

cipit Unigenitus , obedientià deterrere

moliebantur, nos paterna quoque solli-

ciludine inhaerentes , magnopere dole-

mus, lenebras a dissensionis filiis oflu-

sas nondum ex quorumdam mentibus

satis esse discussas; sed plerosque etiam

nunc intolerabili pertinacia contendere,

censuris laudatae Constitutionis doctri-

nam Ss. Auguslini et Thomae de divinae

gratiae efficacia esse perstrictam.

ppr laudo? an- § \. Ut igitur nullas chaiilalis parles
ctrmanS Tho- ,

n». dMas, cc-ad revocandos erranles nobis reliquas
lerae non re- .

. m

l

pmbamur sen-faciamus, universis et singulis cbristifi-

delibus quacumque dignilate, etiam epi-

scopali et maiori fulgenlibus, in virlute

sanctae obedienliae districte praecipi-

mus, et sub canonicis poenis mandamus,

ne dispulantes aut docentes, sive in scho-

lis sive in concionibus, sive scriptis edi-

lis, sive aliter, proposiliones defendant

aut enuncient, quae antedictas novato-

rum calumnias firmare ac prornovere

possint. Mcntem tamen eorumdem prae-

decessorum noslrorum compertam ha-

bentes, nolumus aut per noslras aut per

ipsorum laudes Thomislicae Scholae de-

latas
, quas iterato nostro iudicio com-

probamus et confirmamus
,
quidquam

esse detraclum ceteris catholicis scbolis

diversa ab eàdem in explicandà divinae

gratiae efficacia sentientibus, quarum
etiam erga hanc Sanctam Sedem pre-
clara sunt merita, quominus sententias

eà de re lueri pergant, quas hactenus

palam et libere ubique, etiam in huius

almae Urbis luce docuerunl et propu-

gnarunt.

^
P
a

r0

8»p

b
ra'.

de

§ 2. Quamobrem felicis recordationis

Pauli V et aliorum praedecessonirrt no-
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slrorum ad restinguendum* dissensionum

fomitem vestigia prosequentes, et salu-

berrima mandata renovanles, aucloritate

quoque nostra omnibus et singulis su-

perius expressis inlerdicimus et proìii-

bemus sub iisdem poenis , ne vel scri-

bendo, vel docendo, vel disputando, vel

alia qualibet occasione notam aut cen-

s urani ullam theologicam iisdem scbo-

lis diversa sentientibus inurere, aut ea-

rum sententias conviciis et contumeliis

incessere audeant, donec de iisdem con-

troversiis haec Sancta Sedes aliquid de-

fìniendum ac pronunciandum censuerit.

Pacem siquidem, quam cum veniate di-

ligendam Dominus praecepit, inter ca-

tholicae Ecclesiae fìlios fovere et com-

munire debemus et curamus, ut, con-

iunctis diversarum licet scholarum slu-

diis, fìrmius sit adversus erroris insidias

praesidium.

§ 3. Proplerea locorum Ordinariis, in- f»cuu»s or-
.... , . ..... . dinariis data.

quisitonbus, cetensque ìudicibus eccle-

siasticis iniungimus, ut altercationes et

conlentiones, quae, disputalionis aestu

animos abripienle, in christiani populi

scandala erumpere possent, per cano-

nica remedia compescant , iisdem facul-

lalem ad id necessariam et opportunam

imperlientes : in contrarium facienlibus

non obstanlibus quibuscumque*

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris, die il oc-

tobris mdccxxxìii
,

pontificatus nostri

anno iv.

Dat. die 2 oclobris 1733, pontif. anno iv.

C. archiep. Emissenus.

CXIV.

Generali Congregationis Monlis Olivelì

Ordinis sancii Benedicli facultas con-

cedilar deslinandi prò libito abbalem

in monaslerio S. Marìae Novae, abs-

1 Male ed. Main. legit reslringuendum (k.t.).
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que regimine, cum voce tamen adiva

et passiva.

Clemens Papa XII,

ad futuram rei memoriam.

Pelino. § i. Nuper prò parte dilecli filii pro-

curatoris generalis Congregationis Mon-

lis Oliveti monaeliorum Ordinis sancii

Benedicti nobis expositum fuit
,
quod

,

cum per alias nostras in simili l'orma

Brcvis novissime expeditas litteras ab-

baliam et regimen monasterii S. Mariae

Novae nuncupati de Urbe procurationi

generali eiusdem Congregalionis Montis

Virginis, ilaut deinceps procurator ge-

neralis prò tempore existens dictae

Congregationis insimul abbas monaste-

rii praedicli esse], ac esse deberet, per-

petuò univerimus et annexuerimus, ac

unita et annexa fore declaraverimus,

sicque numerus abbatum praedictae Con-

gregationis imposterum diminuendus

foret; dilecti vero filii moderni abbas

ac definitores generales ipsius Congre-

galionis minime expedire existiment, uni

potius quam alteri e sex provinciis,

quibus eadem Congregalio constai, unum
abbatem adimere: idem procurator ge-

neralis prò quiete et Iranquillilate dictae

Congregationis illius abbati generali prò

tempore existenfi, ad quera iuxta con-

slitutiones ipsius Congregationis distri-

butio regiminis monasleriorum spectat,

facultalem concedi plurimum desiderat

relinquendi scraper unum abbalem prò

arbitrio suo absque gubernio cum voce

tamen adiva et passiva in capilulis ge-

neralibus , celerisque aliorum abbatum

praerogativis et praeeminentiis. Nobis

propterea humililer supplicari fecit ut

in praemissis opportune providere et

ut infra indulgere de benignitate apo-

stolica dignaremur.

Faglia'; ci« S 2. Nos ieitur
,
praedictum procu-

quair, rubrica. °
, •

,-v. rralorem generalem special ibus favori-

bus et graiiis prosegui volentes, et a
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quibusvis excommunicalionis , suspen-

sionis et interdicli, aliisquè ecclesia-

slicis sententiis , censuris et poenis, a

iure vel ab homine, quavis occasione

vel causa lalis, si quibus quomodolibet

innodalus existit, ad elfectum praesen-

tium dumtaxat consequendum, harum

serie absolventes et absolutum fore cen-

sentes , huiusmodi supplicationibus in-

clinati, abbati generali dictae Congre-

gationis prò tempore exislenli, ut ipse

semper unum abbalem sine regimine

monasterii eiusdem Congregalionis, qui

tamen voce adiva et passiva in capi-

lulo generali , celerisque praerogativis

ac praeeminentiis ad instar aliorum ab-

ballini regiminis frui ac potiri debeat,

arbitrio suo relinquere ac destinare li-

bere et licite possit et valeat, auclori-

tale apostolica, tenore praesentium, con-

ced-imus et indulgemus.

§ 3. Non obstantibus conslilulionibus ot»ianiium

et ordinationibus apostolicis , necnon,

quatenus opus sit, Congregationis et

Ordinis praedictorum, aliisve quibusvis,

etiam iuramento, confirmatione aposto-

lica, vel quavis firmitate alia roboralis,

statutis et consuetudinibus, privilegiis

quoque, indultis et lilleris aposlolicis in

conlrarium praemissorum quomodolibet

concessis, confìrmatis et innovatis; qui-

bus omnibus et singulis, illorum teno-

res praesentibus prò piene et sufficien-

ter expressis ac ad verbum inserlis

habentes, illis alias in suo robore per-

mansuris , ad praemissorum effectum
,

hac vice dumlaxat , specialiler et ex-

presse derogamus; celerisque conlrariis

quibuscumq-ue.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die vi oc-

tobris mdccxxxiii
,

pontificatus nostri

anno iv.

Dat. die 6 octobris 1733, pontif. anno ìv.

F. card. Ouverius,

An. C. 1733 544 BULLARIUM

cxv.

Frnlribun Congregationis Hispaniarum

Ordinis sancii Ioannis Dei et Con-

gregationis Italiae dicti Ordinis pro-

hibelur , ne alterutri ex dictis Con-

gregatiuiiibus aggregenlur sine con-

sensu eorum respeclive generalis.

Clemens Papa XII,

ad futuram rei memoriam.

r.,iua. ini- § 1. Cnm, sicut dilectus filius Lau-

jei-i'cii.

tlu
' renlius Navarro, frater expresse profes-

sus ac procuralor generalis Congrega-

tionis Hispaniarum Ordinis sancti Ioan-

nis Dei , nobis nuper esponi fecil, su-

periores generales eiusdem Congrega-

tionis , occasione praeleritarum lilium

et conlrovcrsiarum quae diclam Con-

gregalionem diu mullumque exagilarunt,

animadverlerint quod nonnulli illius fra-

tres , accessum ad Sedem Aposlolicarn

ut se defendant adversus asserla gra-

vamina a praediclis superioribus gene-

ralibus eis illala praetexenles, ab ipso-

nim supcriorum generalium obedienlià

et iurisdiclione sese subtrahere , alque

e praefatà Congregalione Hispaniarum

ad Congregationem Italiae Ordinis prae-

dicli , mediante etiam beneplacito apo-

stolico, absque eorumdem superiorum

regularium consensu, transire procuranl,

in grave diclae Congregationis Hispania-

rum praeiudicium ac regularis discipli-

nae detrimcntum, cupiatque propterea

ipse Laurenlius, opportune in praemissis

a nobis provideri et ul infra indulgeri:

Prohibci ut § 2. Nos, praedictum Laurentium spe-
iu rubrica,

. ,

* *

cialibus favoribus et graliis prosequi

volenles, et a quibusvis exeommunica-

tionis, suspensionis et inlerdicli, aliis-

que ecclesiaslicis sentenliis, censuris et

poenis , a iure ve] ab homine, quavis

occasione vel causa lalis, si quibus quo-

modolibel innodatus existit, ad effectum

praesen-lium dumtaxat consequendum

,

ROMANUM An. C. 1733

harum serie absolventes et absoìutum

l'ore censentes, supplicalionibus» eius

nomine nobis super hoc humililer por-

reclis inclinati, et attenta relatione di-

cli n li I nostri Ioannis Anlonii S. R. E.

presbyteri cardinalis Guadagni nuncu-

pali, in alma Urbe vicarii nostri in spi-

ritualibus generalis ac Ordinis praefati

apud dictam Sedem prolectoris, nobis

super praemissis faclà
,
generalibus a-

liisve quibuslibet superioribus lam Con-

gregationis Italiae quam Congregationis

Hispaniarum Ordinis huiusmodi, nunc

et prò tempore existenlibus, ne dein-

ceps fralres alterulrius ex dictis Con-

gregationibus, absque expressis consen-

su et licenlià eorum respeclive prioris

generalis, suae Congregationi adscribere

et aggregare ullatenus audeanl scu prae-

surnant, harum serie auctoritatc aposto-

lica prohibemus.

§ 3. Praelerea, salubri dispositioni fé- Fntns vero

licis recordalionis Llrbani PP Vili prae- Hi*paniarum°'in

. . . ..... Ilalià dVgfntos,

decessons nostri per suas in simili stem «ub w
_ . „ . ,. . . reclione prioris

forma Brevis die xx septembns mdcxxxiv cnnurogaiioni».... . „ llaliae, iHvicis-

edilae ìnhaerenles, slatuimus ut Iralressim.

diclae Congregationis Hispaniarum in

Italia degentes stent et maneant sub

iurisdictione et correctione prioris ge-

neralis Congregationis Italiae ; ac vicis-

sim, si qui fralres Congregationis Italiae

fuerinl in provineiis a Congregalione

Hispaniarum dependentibus, subiaceant

iurisdictioni et correclioni superiorum

Congregationis Hispaniarum : exceptis

tamen procuratore generali , ac aliis

fratribus dictae Congregationis Hispa-

niarum in eàdem Urbe commoranlibus,

quos quidem fratres correctioni procu-

raloris generalis , ipsum vero procura-

lorem generalem iurisdictioni prolecto-

ris Ordinis nunc et prò tempore exi-

slenlis, auctorilale praefalà, tenore prae- '

sentium , immediate subiicimus.

§ 4. Volentes insuper
,
quod , si et
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quando in aliquà provincia Congrega-

tionis Ilaliae reperietur fraler Congre-

gationis Ilispaniarum, superiores locales

id quamprimum renuntiare debcant

priori vel procuratori generali eiusdem

Congregalionis Ilispaniarum, ut in cum,

si alicuius delieti reus fuerit , debile

animadverti p^ssit.

iioiioraiio § 5. Decernentes, easdem praesentes
praoscnliuin lil- .. „ ... „
icrarum. litleras semper iirmas, vahdas et efii-

caces exislere et fore , suosque plena-

rios et inlegros effeclus sortili et obti-

nere , ac ab illis , ad quos spedai et

prò tempore spectabit , inviolabililer

observari , sicque in praemissis
,
per

quoseumque iudices ordinarios et dele-

gatos, eliam causarum palatii apostolici

auditores , iudicari et definir! debere,

ac irritum et inane si secus super bis

a quoquam, quavis auctoritale, scienter

vel ignorante!', contigerit altentari.

obstaniium § 6. Non obstantibus, quoad ea quae
derogatio. .. . .

praesentibus adversanlur , supradictis

Urbani praedecessoris litleris, ac, qua-

tenus opus sit, recolendae memoriae

Innocenlii PP XII etiam praedecesso-

ris nostri super moderatione facultalum

prolectorum Ordinum regularium, aliis-

que constilutionibus et ordinationibus

apostolicis, necnon praefatorum Ordinis,

Congregalionum et provinciarum, aliisve

quibusvis, etiam iuramento , confirma-

tione apostolica, vel quavis firmilate

alia roboratis, stalutis et consuetudini-

bus, privilegiis quoque, indultis et lit-

leris apostolicis in contrarium praemis-

sorum quomodolibet concessis, confir-

matis et innovalis
;
quibus omnibus et

singulis , illorum lenores praesentibus

prò piene et sufficienter expressis ac ad

verbum insertis habentes, illis alias in

suo robore permansuris, ad praemisso-

rum effectum, hac vice dumtaxat, spe-

cialiter et expresse derogamus ; ceteris-

que conlrariis quibuscumque.
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Datimi Romae, apud S. Mariani Ma-

iorem , sub annulo Piscatoris , die xiv

octobris mdccxxxiii
,
ponlificalus nostri

anno iv.

Dal. die 14 octobris 1733, pontif. anno iv.

F. card. Ouvkrius.

CXVI.

Dcsignantur urbes nonmtllae Ilaliae

tamquam insigniores, in qnibus ii ex

Ordine fralrum Eremilarum S. Au-

guslini
,
qui per decennalem praedi-

calionis cursum magislerium in Or-

dine adipisci quaerunt, quadragesi-

males conciones vel decennales habere

debeant.

Clemens Papa XII,

ad futuram rei memoriam.

§ i. Exponi nobis nuper fecit dileclus Femio qniims

filius Nicolaus Antonius Schiaffinati , bus."

prior generalis Ordinis fralrum Eremi-

tarum sancii Augustini
, quod in capi-

lulo generali eiusdem Ordinis anno

mdcxxxxv in alma Urbe celebrato sta-

tutum fuit ut ii dumtaxat fratres Or-

dinis praedicti intra Italiani ad magi-

steri lauream promoverentur, qui vel

per quinquennium munus regentis slu-

diorum obivissent , vel per decenniurn

Dei verbum in insignioribus seu prin-

cipalioribus ipsius Ilaliae urbibus cum
plausu iuslàque fama praedicassent. At,

cum saepiusanimadversum sit, postrema

eiusmodi statuti verbaineerlum et nimis

late patentem sensum conlinere aut re-

cipere , indeque non raro conlingere

posse quod nonnullae Italiae urbes ab

aliquo priore generali dicli Ordinis (cu-

ius est dubia illius statuta interpretari)

non habeantur inter insigniores
,
quae

ab aliis prioribus generalibus, prò varia

cuiusque animi affeclione, lales antehac

repulatae fuerint, aut imposterum re-
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facla

putentur; sicque concio quadragesima-

]is vel annalis
,
per religiosos eiusdem

Ordinis habila, inler legitima requisita

ad magisterium assequendum sit qnan-

doqne adnumerala vel adnumeranda, et

vicissim quandoque respuenda : bine

ipse Nicolaus Antonius prior generalis,

ad islam ambiguitatem tollendam, cer-

tamente in praemissis normam deinceps

firmandam alqne slabiliendam, cum sua

congregatione, ac etiam consensu no-